
Obsah čísla

 

Občanskoprávní poradna

Můj syn a snacha se rozvedli. Obě vnoučata soud svěřil matce a já je velmi málo vidím. Chtěla bych děti více vídat. Co
mám dělat?

Jedná se o velmi citlivý dotaz. Jako vždy bych upřednostnila dohodu mezi bývalou snachou a vámi. Je vždy schůdnější, když se o
možnosti návštěv domlouvá osobně.

Pokud jsou vztahy mezi vámi narušené a domluva není možná, je nutné zjistit, zda byl rozsudkem upraven i styk dětí s otcem. To
znamená, že je soudně stanoveno, kdy se budou děti s otcem vídat a kdy je otec oprávněn mít děti u sebe. Pokud je toto stanoveno,
není na překážku, abyste se s vnoučaty vídala, když budou na návštěvě u tatínka. Může se však stát, že váš syn (ani vaše bývalá
snacha) s tímto řešením nebudou souhlasit.

V tomto případě máte možnost obrátit se na soud a požádat o úpravu vašeho styku s vnoučaty. Neočekávejte však nějaké široké
vymezení, neboť soud musí přihlížet k nárokům a požadavkům obou rodičů.

JUDr. Julie Janatová

Právní poradnu zajišťuje ve spolupráci s advokátní kanceláří JUDr. Julie Janatové sdružení Občanská inspirace,
Kučerova 768, Praha 9.

obsah.html

